
 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

 Bratislava, 25.08.2023 

 Všetkým záujemcom 

    

 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 24 až 26 
 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Nákup on street parkovacích automatov  

a služieb pozáručného servisu“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 

24738 - MST ,Vestník č. 146/2023 - 26.07.2023, boli doručené nasledovné otázky: 

 

Otázka č. 24: 

Pre vylúčenie možných nedorozumení pri výklade požiadaviek súťažnej dokumentácie sa 

chceme opýtať, či správne rozumieme požiadavke podľa aktuálneho (nového) Návrhu rámcovej 

dohody vo veci Čl. VIII, bod 1, písm. a,: 

„záručný a pozáručný servis spočívajúci v odstraňovaní všetkých a akýchkoľvek vád Tovaru 

bez ohľadu na dôvod ich vzniku (vrátane výmeny príp. náhradných dielov), okrem tých ktoré 

vznikli v príčinnej súvislosti so živelnou pohromou alebo vandalizmom, a to do 24 hodín  

od ich nahlásenia...“ 

Správne rozumieme, že verejný obstarávateľ požaduje v rámci plnenia pozáručného servisu, 

aby v príslušnej mesačnej paušálnej platbe, ktorej výška je jednou zo súťažených položiek,  

bola zahrnutá kompletná potreba náhradných dielov pre plnenie predmetných servisných 

výkonov? To znamená akoby sme hovorili o predĺžení záruky na 96 mesiacov? 

Odpoveď č. 24: 

Áno, verejný obstarávateľ vyžaduje rovnakú úroveň servisu pri záručnom servise 

(bezodplatnom) a pozáručnom servise, ktorý bude paušálne uhrádzať verejný obstarávateľ. 

Otázka č. 25: 

Pre vylúčenie možných nedorozumení pri výklade požiadaviek súťažnej dokumentácie sa 

chceme opýtať, či správne rozumieme požiadavke podľa aktuálneho(nového) Návrhu rámcovej 

dohody vo veci Článku XI – cenová doložka. 

Článok XI – cenová doložka pojednáva možnú valorizáciu výlučne len k predmetu súťaže  

vo veci Tovaru, čiže jednotkovej cene parkovacieho automatu. V súlade s požiadavkami 

súťažnej dokumentácie sa jedná o možnú valorizáciu súťažnej položky „Kúpa on street 

parkovacieho automatu (PA) a poskytovanie súvisiacich služieb (dohľadové centrum, SIM 

karty s dátovým pripojením, opravy v rámci záručnej lehoty)“ podľa tabuľky plnenia kritérií. 

V súlade s ostatnými súťažnými podmienkami cena ďalej zahŕňa dodávku spotrebného 

materiálu. Tie isté služby po skončení záručnej lehoty sú predmetom ďalšej súťaženej položky 

„Pozáručný servis PA a poskytovanie súvisiacich služieb“ podľa tabuľky plnenia kritérií. 

Rozumieme správne, že rozsah služieb spojený s plnením zmluvy počas záručnej lehoty 24 

mesiacov v rámci položky „Kúpa on street parkovacieho automatu (PA) a poskytovanie 

súvisiacich služieb (dohľadové centrum, SIM karty s dátovým pripojením, opravy v rámci 



 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

záručnej lehoty)“ podlieha možnej valorizácií v zmysle článku XI – cenová doložka,  

ale identický rozsah služieb spojený s plnením zmluvy po záručnej lehote ďalších 72 mesiacov  

v rámci položky „Pozáručný servis PA a poskytovanie súvisiacich služieb“ už nepodlieha 

možnej valorizácií podľa článku XI – cenová doložka? To znamená v súlade so súťažným 

návrhom zmluvy môže nastať situácia, kedy bude dodaný parkovací automat s uplatnením 

valorizácie podľa článku XI – cenová doložka. V rámci valorizovanej ceny bude valorizovaná 

aj cena za dohľadové centrum počas prvých 24 mesiacov a iné dotknuté služby, ale už nie cena 

za dohľadové centrum a tie isté služby za 25. až 72. mesiac po dodaní predmetných parkovacích 

automatov? 

Odpoveď č. 25: 

Verejný obstarávateľ poukazuje na ustanovenie článku II Dielo a služby ods. 1 písm. a) Návrhu 

rámcovej dohody. 

1. Pre účely tejto Zmluvy sa pod pojmom „Dielo“ rozumie spolu alebo osobitne: 

a) dodanie 500 ks on street parkovacích automatov/parkomatov vrátane ich osadenia, 

montáže a inštalácie, a to vrátane: 

i. pripojenia parkomatov do všetkých sietí a systémov nevyhnutných pre riadnu 

prevádzku a fungovanie, 

ii. uvedenie parkomatov do skúšobnej a riadnej prevádzky, 

iii. integrácia parkomatov s informačným systémom Objednávateľa a systémami 

tretích strán, 

(ďalej čl. II bod 1. písm. a) len ako ,,Tovar“)  

Verejný obstarávateľ poukazuje na ustanovenie článku IX Cenová doložka ods. 2 Návrhu 

rámcovej dohody, cit: „Zmluvné strany určili najvýznamnejšie nákladové faktory Tovaru 

(Parkovací automat): hliník, oceľ, ľudská práca a energie, pričom určili ich nákladový podiel 

(v %): (...)“. 

Z uvedeného vyplýva, že sa zmena ceny podľa čl. IX Návrhu rámcovej dohody týka iba ceny 

samotného parkovacieho automatu, ktorý v sebe zahŕňa aj dohľadové centrum, SIM kartu 

s dátovým pripojením a opravy v rámci záručnej lehoty (záručný servis). Zmena ceny sa teda 

týka záručného servisu, ktorý je ale bezodplatný a teda nebude mať vplyv na zmenu ceny 

parkovacieho automatu. Zmena ceny sa netýka pozáručného servisu. Pre vylúčenie 

akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uvádza, že zmena ceny sa viaže na položku 

„Kúpa on street parkovacieho automatu (PA) a poskytovanie súvisiacich služieb (dohľadové 

centrum, SIM karty s dátovým pripojením, opravy v rámci záručnej lehoty).“ 

Otázka č. 26: 

Žiadame o vysvetlenie nasledovného nesúladu hodnôt uvedených v súťažnej dokumentácií: 

1. V Dokumente „00. Súťažné podklady_ AKTUALIZOVANE 16.08.2023“ v Časti A, bode 

2.4. je uvedená predpokladaná hodnota zákazky (PHZ) 4 750 000,00 EUR bez DPH, 

2. V Dokumente „00. Súťažné podklady_ AKTUALIZOVANE 16.08.2023“ v Časti C, bode 

2.1. je uvedená maximálna prípustná cena 5 529 000 EUR s DPH, 

3. V Dokumente „01. Návrh na plnenie kritérii“ v položke maximálna hodnota (bunka F29 

hárku „Návrh na plnenie kritérií“) je uvedená čiastka 5 529 000 EUR, 

4. V Dokumente „02. Návrh rámcovej dohody AKTUALIZOVANE 22.08.2023“ v Článku X 

– Finančný limit, v bode 1, je uvedený finančný limit Zmluvy 4 750 000,00 EUR bez DPH 

(ďalej len ako „Finančný limit“). 



 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

Pri aktuálnej výške DPH 20%, suma 4 750 000,00 EUR bez DPH predstavuje 5 700 000,00 

EUR s DPH. 

Zároveň žiadame vysvetliť, či Finančný limit sa vzťahuje aj na prípadné uplatnenie valorizácie 

podľa Článku XI – Cenová doložka. 

Odpoveď č. 26: 

Verejný obstarávateľ poukazuje na časť Časti C Kritériá na vyhodnotenie ponúk, bode 2.1.,  

kde je uvedená maximálna prípustná cena 5 529 000 EUR s DPH, ku ktorej prislúcha 

poznámka pod čiarou, kde je uvedené, cit: „Maximálna prípustná cena je súčtom 

predpokladanej hodnoty PA vrátane dopravy a montáže s DPH, predpokladanej hodnoty 

pozáručného servisu PA s DPH a predpokladanej výšky transakčných poplatkov v sume 

855 000 eur, ktoré sú oslobodené od DPH.“. 

Verejný obstarávateľ poukazuje na to, že rozdiel v prepočte záujemcu je v započítaní DPH  

aj pri transakčných poplatkoch, ktoré sú oslobodené od DPH. Uvedené hodnoty teda nie sú 

v rozpore, resp. v nesúlade. 

Finančný limit Rámcovej dohody sa zmenou ceny podľa článku IX Cenová doložka nezvyšuje, 

uplatnenie cenovej doložky má za následok zmenu jednotkovej ceny PA. 

 

S pozdravom 

                                                                                           

 Mgr. Eva Sabová v. z. 

 Mgr. Ivan Pudiš 

 vedúci referátu č. 1  

 oddelenie verejného obstarávania 

 

  

 

 


